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Folkdanslaget vill växa: ”En stor efterfrågan 
på dansare” 
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I september startar Nynäshamns folkdansgille en nybörjarkurs i folkdans. 

Det finns en stor efterfrågan på dansare, inte bara till midsommar, säger 
föreningens ordförande Christer Eklund. 

Folkdansgillets nybörjarkurs startar den 4 september. Men två söndagar 
dessförinnan har man möjlighet att prova på att dansa på dansbanan på 
Nynäshamns hembygdsgård. 

Anledningen till att föreningen söker fler dansare just nu är att det finns en 
efterfrågan som man har svårt att möta, berättar Christer Eklund. 

– Vi ser gärna att vi blir fler som dansar. Tillströmningen går i vågor men den 
har varit lite knapp de senaste åren. Det är väldigt stor efterfrågan på 
dansare, uppvisningar och lekledning kring nationaldagen, midsommar och 
jul. Då är det väldigt högt tryck. 

Den 80-åriga föreningen har ett 30-tal medlemmar, varav hälften är aktiva. 
Varje onsdag träffas de och dansar till levande musik av Nyble Allspel. De 
flesta är 50+, säger han. 

– Av och till har det varit svårt med återväxten bland unga, framför allt i 
storstäderna. Det beror nog främst på att det är mycket som konkurrerar. 
Annat var det under 70-talets boom då det rådde en slags folklore-romantik 
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och med Bosse Larsson på tv som hjälpte till. Då var det kö för att komma 
med i ett folkdanslag. 

I dagsläget finns det inget ungdomslag i Nynäshamn. Däremot finns det ett 
väldigt aktivt ungdomslag till exempel i Tyresö, berättar han. 

Folkdanser består av en mängd olika typer av danser. Några har sina rötter 
långt bak i tiden och andra är komponerade mer nyligen. I en del danser 
dansar man parvis, i andra är man flera par som dansar tillsammans. Det 
finns också flera andra former. 

– Det finns en stor variation i folkdanserna, vilket också är tjusningen, säger 
Christer Eklund. 

– Att röra sig till musik är helt fantastiskt i vilken form det än är. Det skapar 
glädje och det är bra för både kropp och själ. I folkdansen behöver man 
också vara lite alert vilket är nyttigt. Och så har vi väldigt roligt tillsammans. 

Prova på-tillfällena är på Nynäshamns hembygdsgård den 11 och 25 augusti 
klockan 14. Det kostar inget och ingen anmälan krävs, men ta med dansskor 
och vattenflaska. 

Nybörjarkursen startar sedan den 4 september klockan 18.15 i Månbergets 
föreningslokal på Vikingavägen 15. Man behöver inte komma i par. För 
information och anmälan mejla info@nynashamnsfolkdansgille.se. 
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